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 3.2.5. Schody betonowe wylewane na miejscu z okładziną
Rozwiązania tego typu przypominają konstrukcyjnie schody z  betonu wyle wane na 

miejscu, lecz ich efekt wizualny kształtuje zastosowany materiał okła dzinowy (ryc. IV. 
176). Należy tylko pamiętać, że szalunek musi być mniejszy od docelowych wymiarów 
schodów o grubość okładzin łącznie z zastosowaną zaprawą. Po stwardnieniu i związaniu 
wylanych elementów schodów przystę pujemy do wykonania okładziny z kostek kamien-
nych, cegieł klinkierowych, płyt kamiennych okładzinowych, płytek ceramicznych lub 
gresowych (ryc. IV. 177). Fragmenty na krawędziach stopni lub całe stopnie muszą mieć 

Ryc. IV. 176. Schody terenowe o konstrukcji betonowej wykończone cegłą klinkierową 
(K.G.) 

Ryc. IV. 177. Schody betonowe z okładziną (E.G.)
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zabezpieczenia antypoślizgowe w  postaci odpowiedniej faktury, zaokrąglonych nosków 
lub ryflowanych fragmentów stopnia. Jest to szczególnie ważne przy stosowaniu płyt cera-
micznych, gresowych i kamiennych. 

Prace rozpoczynamy od wykonania stopnic, a dopiero później podstopnic. Zachowa-
nie takiej kolejności wiąże się z możliwością podsiąkania wody pod element okładziny 
przez fugę wieńczącą pionową ściankę przednóżka z  poziomą płaszczyzną pod nóżka 
(ryc. IV. 178). W trakcie przyklejania elementów pozostawiamy fugi grubo ści 3–10 mm, 
w  zależności od zastosowanego materiału. Następnie szczeliny te wypełniamy zaprawą 
cementową lub zaprawami do fugowania przystoso wanymi do warunków zewnętrznych 
i odpowiednich obciążeń (ryc. IV. 179).

Ryc. IV. 178. Przekrój konstrukcyjny wykonywania okładzin stopni schodów betonowych:
A – okładzina z płyt kamiennych;
B – okładzina z płyt ceramicznych;
1 – płyta kamienna okładzinowa (stopnica); 2 – płyta kamienna okładzinowa (podstopnica); 
3 – zaprawa cementowa lub klej do płytek ceramicznych; 4 – beton; 5 – ceramiczna płyta 
okładzinowa (stopnica); 6 – ceramiczna płyta okładzinowa (podstopnica) – K.G.

Ryc. IV. 179. Przekrój konstrukcyjny schodów betonowych wylewanych na miejscu z zasto-
sowaniem okładziny kamiennej: 1 – kamienna płyta okładzinowa (stopnica); 2 – kamienna 
płyta okładzinowa (podstopnica); 3 – zaprawa cementowa lub klejowa; 4 – betonowa kon-
strukcja schodów; 5 – piasek (K.G.)


